АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

26.09.2023г. № 221-ОД

г. Петровск, Саратовской области

О проведении межмуниципальной акции

«Спасибо Вам, учителя!»

В рамках ММЦ ИТ Петровского муниципального района, в целях

развития творческого интереса обучающихся, информационной культуры

учащихся, проектно-творческих способностей, художественно-эстетического

вкуса; выявления активных и творческих школьников, владеющих

современными информационными технологиями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ММЦ ИТ Петровского муниципального района организовать и

провести межмуниципальную акцию: «Спасибо Вам, учителя!»

2. Утвердить:

2.1. Положение о межмуниципальной акции: «Спасибо Вам,

учителя!»  (Приложение №1).

2.2. Состав оргкомитета межмуниципальной акции: «Спасибо Вам,

учителя!»  (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования

Н.К. Уханова

Приложение №1

к приказу управления образования

от 26.09.2023г. № 221-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ

Межмуниципальной акции «Спасибо Вам, учителя!»

Межмуниципальная акция «Спасибо Вам, учителя!» (Далее-акция) проводится

Управлением образования города Петровска.

1. Цель акции:

1.1. Формирование позитивного образа учителя в общественном сознании.

1.2. Развитие взаимодействия учителей и учеников.

1.3. Развитие творческой активности обучающихся и педагогов.

2. Организаторы акции
2.1. Отдел образования Петровского района

2.2. ММЦ ИТ Петровского района

3. Порядок и сроки проведения конкурса:

3.1. Акция проводится в преддверии празднования Международного Дня

учителя с 26 сентября по 7 октября 2023 года.

3.2. В рамках акции предполагается:

- создание центром страницы электронных поздравлений учителю или

педагогическому коллективу в ВК (https://vk.com/event222697771)

- регистрация по ФОРМЕ для участия в акции (ссылка на странице акции);

- размещение учащимися совместных поздравительных открыток в адрес

учителя или педагогического коллектива в группе ВК: скрин работы и ссылка

для просмотра работы (использование https://linoit.com/)

4. Участники акции:

К участию в акции приглашаются обучающиеся образовательных

организаций

5. Подведение итогов акции.

 Все участники акции получают сертификаты.

В ходе проведения акции возможно внесение номинаций для награждения

участников грамотами за лучшее поздравления с Днем Учителя.

https://vk.com/event222697771
https://linoit.com/

Приложение №2

к приказу управления образования

от 26.09.2023г. №221-ОД

Состав оргкомитета

межмуниципальной акции «Спасибо Вам, учителя!»

Уханова Н.К. - Начальник управления образования администрации
Петровского муниципального района;

Макаренкова Е.С. - руководитель МКУ «Методико-правовой центр»;

Курбатова Н.А. - методист МКУ «Методико-правовой центр»;

Елистратова Н.Е. - учитель математики и информатики МОУ СОШ №3,
руководитель ММЦ ИТ;

Бесшапошникова

Е.А.

- директор филиала СГТУ имени Гагарина Ю.А. в г. Петровске;

Юрлова Л.И. - заместитель директора по учебно-методической работе

филиала СГТУ имени Гагарина Ю.А. в г. Петровске.

	26.09.2023г. № 221-ОД
	О проведении межмуниципальной акции «Спасибо Вам, учителя!»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ПОЛОЖЕНИЕ
	1. Цель акции:
	2. Организаторы акции
	3. Порядок и сроки проведения конкурса:
	4. Участники акции:
	К участию в акции приглашаются обучающиеся образовательных организаций
	5. Подведение итогов акции.